平成 27 年 7月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社ヤマシナ

代表者名 代表取締役社長 堀 直樹

 （コード：5955、東証第 2部）

問合せ先 取締役管理本部長 木村 隆宣

 （TEL．075－591－2131）

Yamashina Bangkok Fastening Co.,Ltd.株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、Yamashina Bangkok Fastening Company Limited（以下「YBFC」という。）の

株式を平成 27 年 7 月 31 日付で取得し、子会社化することを本日決議し、株式譲渡契約を締結いたし

ましたので、お知らせいたします。

１． 株式の取得の理由

 YBFC は、2002 年 6 月にタイ国内の日系国際企業をターゲットにネジの生産・販売を目的とし

て、Bangkok Fastening Co.,Ltd.と当社が共同出資により、タイに設立した法人であり、その後

当社の持株割合は 2％と低下したものの、社名にヤマシナの名称を冠している同社との交流は継

続しており、現在においても日系の優良企業を顧客に持ち、安定した業績をあげております。

YBFC の子会社化により、今後有望視される東南アジア市場の拠点として、当社の主力事業であ

る金属製品（ネジ）の生産拠点をタイに持つことは、得意先への販路拡大を進めるうえでも大き

なアドバンテージとなります。

また、昨年子会社化した㈱LADVIK の在タイ子会社との連携等により、当社グループの将来的な

グローバル供給体制構築への可能性も広がり、様々な面で、当社グループの企業価値向上への貢

献が期待できるものと考えております。

２．異動する子会社（YBFC）の概要

（１） 名 称 Yamashina Bangkok Fastening Company Limited

（２） 所 在 地
99/4 Moo 7 Soi Rumjai, Bangnatrad Km.19, Bangchalong, Bangplee,

Samuthprakarn, Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director,  水流添 保

（４） 事 業 内 容 金属製品（ネジ）の製造・販売

（５） 資 本 金 23,000 千 THB

（６） 設 立 年 月 日 2002 年 6 月 5日

（７） 大株主及び持株比率
Bangkok Fastening Co., Ltd.  47.0％

水流添 保          20.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社の発行済株式総数の 2.0％を所有し

ております

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期

 純 資 産 35,357 千 THB 44,480 千 THB 51,687 千 THB

 総 資 産 54,224 千 THB 65,164 千 THB 75,171 千 THB

 １ 株 当 た り 純 資 産 15.37THB 19.34THB 22.47THB

 売 上 高 108,440 千 THB 125,156 千 THB 130,109 千 THB

 営 業 利 益 7,293 千 THB 12,003 千 THB 10,125 千 THB

 経 常 利 益 7,613 千 THB 12,364 千 THB 10,313 千 THB

 当 期 純 利 益 5,703 千 THB 9,927 千 THB 8,127 千 THB

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 2.48THB 4.32THB 3.53THB

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.35THB 0.40THB 0.50THB

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 Bangkok Fastening Co., Ltd.

（２） 所 在 地
951/1 Soi Preeyanon, Sathupradit Road, Bangpongpang, Yannawa,

Bangkok, Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director,  Mr.Sutep Kongtoranin

（４） 事 業 内 容 ネジ、ナット及び鋲の輸入・製造・販売及び輸出業

（５） 資 本 金 350,000 千 THB

（６） 設 立 年 月 日 1968 年 5 月 24 日

（７） 純 資 産 285,090 千 THB

（８） 総 資 産 941,897 千 THB

（９） 大株主及び持株比率

Mr. Sukit Kongtoranin         24.61％

Mr. Sutep Kongtoranin         24.33％

Mr. Anurat Kongtoranin        24.33％

Mr. Sutut Kongtoranin         24.33％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません

 ※現時点で当社が把握可能な情報を記載しております。

（１） 氏 名 Mr. Sutep Kongtoranin

（２） 住 所 Bangplee, Samuthprakarn, Thailand

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（１） 氏 名 Mr. Sutut Kongtoranin

（２） 住 所 Huai Khwang, Bangkok, Thailand

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（１） 氏 名 水流添 保

（２） 住 所 Ampbou Bangphlee, Janghwad  Samuthprakarn, Thailand

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

46,000 株

（議決権の数：46,000 個）

（議決権所有割合：2.0％）

（２） 取 得 株 式 数
1,817,000 株

（議決権の数：1,817,000 個）

（３） 取 得 価 額 YBFC の普通株式     41,791,000THB

（４） 異動後の所有株式数

1,863,000 株

（議決権の数：1,863,000 個）

（議決権所有割合：81.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年 7月 31 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 27 年 7月 31 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 27 年 7月 31 日

６．今後の見通し

本件による平成 28 年 3 月期の当社業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公

表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 27年 5 月 7日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28年 3 月期）

百万円

8,921

百万円

400

百万円

405

百万円

360

前期連結実績

（平成 27年 3 月期）
6,394 283 332 298